« Petilio pro parte clarissimi in Christo filii nostri Sigismundi regis Hungariae illustris, per dilectum filium nobilem virum Piponem comitem Themisiensem oratorem commissarium ac procuratorem suum nobis nuper exhibita, continebat quod, cum idem rex retroropsis temporibus a nonnullis, qui pro Romanis Pontificibus se gesserunt, conspexerit serenitatem domumque suas inclayas, non ea, qua decebat, benignitate paterna juxta suae serenitatis iudicium indebite pertractatas; et quod his praeser-

¹ Pag. 102. — ² Monstret. vol. 1, c. 62. — ³ Lib. 1, p. 157.

⁴ Niem. in Vit. Joan. XXIII.

tim temporibus, quibus tanquam pugil et athleta invictissimus orthodoxæ fidei adversum barbaras infidelium nationes et hostes truculentissimos et inmanes Redemptoris omnium, ut Catholicum decebat principem, cunctis superalis laboribus, periculis etiam personalibus discriminibus suis, ac suorum regnorum quorumlibet, fervide ac indrepide militaret, nonnulli Christicolæ ipsum regem, civitates, castra, villas, territoria seu regna suæ regniæ dilioni supposita, subditosque suos, res et bona impetere, invadere, molestare, turbare ac damnificare multipliciter ac damnabiliter in gravissimum sui status, subditorum ac regnorum huiusmodi detrimentum, et animarum offendendum periculum et gravamen, inhumaniter præsumpserunt; quare pro parte dicti regis, qui ut idem Pipo orator asserit, in nostra, et Ecclesiæ, ac successorum nostrorum canonice infrantium Romanorum Pontificum fidelitate, devotione ac obedientia permanere, ac illa semper per se ac successores et descendentes suos, regali integritate intendit efficere, per quæ status honorque nosler, ac successorum nostrorum, huiusmodi, et hostium nominis Crucifixi confusio et orthodoxæ exaltatio fidei subsequantur, nec se subtrahere quomodolibet in futurum, nobis fuit humiliter supplicatum, ut in præmissis, ne ea vel similia contingant de cætero, statuique suo, regnorum et subditorum, ac descendendum et successorum suorum de domo sua providere de benignitate Apostolica dignaremur.

28. « Nos igitur attendentes præclaram fidem ipsius, et opera Catholico rege dignissima, quæ idem rex et claræ memoriæ progenitores sui reges domusque sua illustris pro statu et honore, defensione et confusione huiusmodi laudabiliter atque regaliter peregerunt, ac laude dignissima impenderunt hæcenus et quæ jugi, regali et Catholica perseverantia, tanquam basis invictæ fortitudinis impendere eadem sua serenitas, non destitit », et infra, « huiusmodi supplicationibus inclinati, lenore presentium declaramus nostræ intentionis fuisse et esse, præfatum Sigismundum regem, et omnes et singulos descendentes ac successores suos de præfata ejus domo benigne ac paterniter tanquam benemeritos ac nostros, et ejusdem Ecclesiæ charissimos filios et Christianæ fidei zelatores ardentissimos pertractare, et pro talibus pro nobis ac successoribus nostris huiusmodi descendentes et successores præfatos habere, recipere, et in perpetuum tenere pariter et reputare, ac eandem regiam serenitatem potissime, quam tanquam scutum atque murum inexpugnabilem, nostræque et Christianæ fidei, fortitudinis brachium, suis recensitis gloriosissimis studiis, descendentes et successores de domo sua præfata non immerito reputare, et ex nunc pro talibus habemus, recipimus ac reputamus, ac